
 

О внесении изменений в некоторые решения Симферопольского районного 

совета Республики Крым II созыва в сфере передачи полномочий по 

внешнему муниципальному финансовому контролю 
 

В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        

ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 

образований», ст. 13 Устава муниципального образования Симферопольский  

район Республики Крым с целью оптимизации работы в рамках заключенных 

соглашений о передаче полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю районный совет решил: 

 

1. Внести в решение 25 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 09.09.2020 № 264             

«Об утверждении Типового порядка предоставления ежегодного объема 

иных межбюджетных трансфертов и Типовой методики расчета ежегодного 

объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий           

по внешнему муниципальному финансовому контролю», следующие 

изменения: 

1.1. В приложении 1 к решению: 

1.1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:      

«2.7. Сумма страховых взносов, не использованная до конца текущего 

финансового года, в силу Налогового кодекса Российской Федерации                          

и Федерального закона от 24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном 

социальном страховании от несчастных случаев на производстве                                  

и профессиональных заболеваний», подлежит перераспределению на расходы 

по обеспечению деятельности в пределах текущего финансового года»; 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

95 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19.06. 2024 г.                               г. Симферополь                                     № 1075 
 



1.1.2. В пункте 3.1 раздела 3: 

-  слова и цифры «ежеквартально, не позднее 20 числа» заменить           

на слова и цифры: «ежегодно, не позднее 15 числа»; 

1.1.3. Пункт 3.6 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«3.6. В случае отсутствия потребности в иных межбюджетных 

трансфертах, иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет 

(полное наименование сельского поселения Симферопольского района) 

Республики Крым». 

2. Внести в решение 28 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 25.11.2020 № 328                        

«О принятии полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля Контрольно-ревизионным 

управлением Симферопольского района Республики Крым» следующие 

изменения: 

2.1. В приложении 2 к решению: 

2.1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:  

«3.10. Сумма страховых взносов, не использованная до конца текущего 

финансового года, в силу Налогового кодекса Российской Федерации                       

и Федерального закона от 24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном 

социальном страховании от несчастных случаев на производстве                             

и профессиональных заболеваний», подлежит перераспределению на расходы 

по обеспечению деятельности в пределах текущего финансового года»; 

2.1.2. В подпункте 4.2.16 пункта 4.2 раздела 4: 

- слово «ежеквартальных» заменить на слово «ежегодных»; 

- слова и цифры «в срок до 20 числа» заменить на слова и цифры «в срок 

не позднее 15 числа». 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение: 

- опубликовать в официальном печатном органе муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский 

труженик Крыма» и разместить на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru;                                   

- направить представительным органам сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                      

на постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой                                

и экономической политике (Пархоменко Л.Н.). 

  

Председатель 

Симферопольского  районного совета               С. Банарь 

 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/

